[image: image1.emf][image: image2.png]

LEI Nº 3550/2023
“Concede Perdão de Dívida Ativa a munícipes carentes, e dá outras providências”.

MOACIR OTÍLIO ALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO, Estado do Rio Grande do Sul.

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder Perdão de Dívida Ativa de IPTU, com base na Lei nº 1741/98, aos seguintes munícipes carentes:

	BENEFICIÁRIOS
	EXERCÍCIO
	ENDEREÇO

	AMÉLIA MARIA MATIAS MEDEIROS
	2022
	ALBERTO PASQUALINI, 126

	ALBA TASSO MEDEIROS
	2022
	GUSTAVO HINZ, 29

	BOAVENTURA CORREA SALES
	2022
	RUA DAS FLOES, 52

	CARMEM LUCIA DE SOUZA
	2022
	MAL. FLORIANO, 24

	DEMARINO DA LUZ BIALVES
	2022
	ADOLFO COSTA, 15

	ELIZABETH BENITEZ PEREZ

	2022
	PASQUALE MARHESE, 47

	EDUARDO VIEIRA ANTOARTE
	2015,2016,2017,2018,2019,2020, 2021 e 2022
	PEDRO VICTORINO GOULART,14

	ENY PIEDADE MEDEIROS
	2022
	JORGE LUIS DOS REIS, 137

	IVONIR CHAVES BARBOSA
	2022
	FLORENTINO SILVA FILHO, 21

	JOSÉ CLÁUDIO BRUM DE ÁVILA
	2022
	PEDRO BRIZOLARA DE SOUZA,32

	JURACI TERRA LUCENA
	2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020, 2021 e 2022
	1º DE MAIO, 34

	KATIA LUCIANE DOS SANTOS CARVALHO
	2022
	MALAQUIAS ACOSTA, 21

	LUCIANA MENNA OLIVEIRA
	2022
	JOSÉ BONIFÁCIO,152

	LEOPOLDINA DINAMAR DOS SANTOS TEIXEIRA
	2014, 2015,2016,2017,2018,2019,2020, 2021 e 2022
	MAL. FLORIANO, 59

	LUCY DE FÁTIMA GONÇALVES VERGARA
	2022
	PINHEIRO MACHADO, 145

	LAUDA ROSANE HAFFEL CRIZEL
	2022
	ANTONIO PONS, 73

	LUIZ EDUARDO BORGES MUNIZ
	2022
	ADRIANO LOPES RUBIRA, 5

	LUCIA HELENA BEZERRA DA SILVA
	2022
	JOSÉ BONIFÁCIO, 150

	MARIA LEMOS MEDEIROS
	2022
	VINTE E OITO DE OUTUBRO, 58

	MÁRCIA HELENA CRIZEL VAZ
	2022
	ADOLFO COSTA, 14

	MARIA AGOSTINA DE SOUZA
	2020,2021 E 2022
	ARTIGAS NOBRE, 5

	MARIA SELOI LARROZA FERREIRA
	2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020, 2021 e 2022
	MIMOSA RODRIGUES, 69

	MARIA DE LOURDES OTERO CARDONA
	2022
	OROSMÃ ROCHA, 113

	MARA OLIVEIRA CRIZEL
	2021 e 2022
	AVENIDA TIRADENTES,187

	NEIDA ISABEL CUNHA BARROS
	2022
	JOSEFA MARCHESE, 40

	NEUZA MARIA DIAS BARBOSA
	2022
	SANTOS DUMONT, 19

	NUBIA REGINA PCCININI BRUSSA
	2022
	SARGENTO AÑAÑA,13

	OSVALDO JESUS SILVA
	2019,2020,2021 e 2022
	ISABEL ISLOPE,13

	PAULO RENATO MATOS PEREIRA
	2019,2020,2021 e 2022
	PINHEIRO MACHADO, 99

	ROSIANE DE SOUZA BERNARDI
	2022
	BRAULINO BARBOSA, 175

	ROGERIO SANTOS DA SILVA
	2021 e 2022
	RUA DAS FLORES, 28

	VERA MARIA AIRES DA SILVA
	2020,2021 e 2022
	DIONÍSIO MAGALHÃES,23

	VERA LÚCIA COSTA DA ROSA
	2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020, 2021 e 2022
	CHICO TAVARES, 17

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                      Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2023.
                                                       MOACIR OTÍLIO ALVES

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

“Doe Órgãos, doe sangue: Salve vidas”

_1292839793.doc
[image: image1.png]